2. Occurrit verò adnotandum, variis modis posse peccari in usu hujus jurisdictionis. Primò si pretium accipiatur absolutè pro audiendâ confessione, ut constat; quia inde inchoatur sacramentum, tum etiam quis ipsum audire confessionem per clavem scientiæ,

et in tali foro, est actus jurisdictionis supernaturalis. Secundò committitur simonia, si post auditam confessionem pro absoluteione conferendâ pecunia extorqueatur, sive pœnitens sit dignus, sive indignus absoluteione. Unde dicitur in dicto capite : *Nemo nec quemquam pœnitentem, vel minus dignè pœnitentem, gratiâ vel favore ad reconciliationem adducat.* Dices, quando absolutio indignus, absoluteio valida non est, ergo non est sacramentalis, ergo pro illâ pretium accipere non est simonia. Respondeo, licet illa absoluteio apud Deum non valeat, quoad effectum sacramenti, fortassè valere ad sacramentum conficiendum, ut multi existimant. Deinde licet coram Deo etiam non valeat ad sacramentum constituendum, nihilominus est quidam usus, vel potius abusus jurisdictionis spiritualis. Et ita dici potest quòd licet ille qui talem actum vendit, non vendat verum actum spirituale, quodam modo vendit ipsam potestatem spiritualem, quia, quantum est ex se, illâ uti conatur propter pretium, ad absolvendum indignum, satis ergo est quòd quantum est ex se, absolut. Sed quid, si recipiat pecuniam solum propter verba absoluteionis exteriùs proferenda sine intentione absolvendi? Respondeo in primis, si sacerdos contrahat cum pœnitente de dandâ verâ absoluteione sacramentali pro pretio, licet dolosè mentiar sacerdos, secum cogitans proferre verba sine intentione, non excusat peccatum simoniæ, tum quia alter reverâ emit sacramentum, quantum in se est, et ita simonia-vus est, cum quo operatur sacerdos; tum etiam quia ipse committit simoniam conventionalem circa venditionem sacramentalis absoluteionis, etiamsi animo ficto ex parte suâ facta sit conventio. Quinetiam addo, quòd licet à principio convenerint sacerdos et pœnitens tantum de externâ absoluteione conferendâ, ita ut ab aliis videri, seu audiri possit ad eorum satisfactionem, nihilominus si id pretio fiat, turpe esse lucrum, licet non videatur esse tam propria simonia, quia non venditur reverâ aliquid spirituale. Patet quia illa pactio non fit sine tanti muneris injuriâ, nam quodammodò vilescit et venale fit, dum venditur saltem ad palliandam absoluteionem, quæ malitia videtur posse ad simoniam reduci, quanvis perfecta non sit.

3. Tertio committitur in hâc materiâ simonia, si post auditam confessionem, propter pecuniam (quæ dari possit à terciâ personâ) absoluteio denegetur, quod in dicto c. significatur his verbis : *Vel quocumque litore, dignè pœnitentem à confessione removeat.* Quod videtur pertinere ad quæstionem infra tractandam, an omissio actuum spiritualium possit esse materia simoniæ; sed ibi dicemus quæ generalia sunt; hic verò certum videtur tam esse actum clavium, in hoc foro pœnitentem ligare, sicut solvere juxta illud : *Quorum remisistis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis retenta sunt,* Joan. 20. Et ideò licet retinere non videatur actus positivus, nec constitutivus sacramenti, tamen quia est actus clavium, quo pœnitens virtualiter declaratur indignus absoluteione, ideò venditio illius simonia est. Unde hoc habet locum, sive justa sit negatio absoluteionis, sive injusta. Nam si sit